

UDINE E GORIZIA FIERE SPASede in VIA COTONIFICIO, 96 - FRAZ.TORREANO - 33035 MARTIGNACCO (UD)
Capitale sociale Euro 6.090.208,00 I.V.**Bilancio al 31/12/2016**

Stato patrimoniale attivo	31/12/2016	31/12/2015
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	3.657	328
2) Costi di sviluppo		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	5.627	685
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	245.127	245.127
7) Altre	17.041	22.860
	<u>271.452</u>	<u>269.000</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	12.794.386	13.337.215
2) Impianti e macchinario	38.599	107.819
3) Attrezzature industriali e commerciali	57.206	96.108
4) Altri beni	80.709	100.157
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<u>12.970.900</u>	<u>13.641.299</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate	40.696	40.696
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
<i>(di cui concessi in leasing)</i>		
d-bis) altre imprese	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
	41.696	41.696
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
b) verso imprese collegate		

- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
<hr/>			
c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
<hr/>			
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
<hr/>			
d-bis) verso altri			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	3.043		2.550
<hr/>			
		3.043	2.550
		3.043	2.550
3) Altri titoli			
4) Strumenti finanziari derivati attivi (di cui concessi in leasing)		44.739	44.246
Totale immobilizzazioni		13.287.091	13.954.545

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		16.949	28.441
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti			
<hr/>			
		16.949	28.441

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	345.871		332.759
- oltre 12 mesi			
<hr/>			
		345.871	332.759
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
<hr/>			
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	1		58.500
- oltre 12 mesi			
<hr/>			
		1	58.500
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
<hr/>			
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			

- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
5-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	46.145	109.994
- oltre 12 mesi		
		46.145
		109.994
5-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	138.555	76.737
- oltre 12 mesi		
		138.555
		76.737
5-quater) Verso altri		
- entro 12 mesi	2.614.137	2.910.411
- oltre 12 mesi	4.750.000	5.350.000
		7.364.137
		8.260.411
		7.894.709
		8.838.401
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Partecipazioni in imprese controllanti		
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
4) Altre partecipazioni		
5) Strumenti finanziari derivati attivi		
6) Altri titoli		3.108.407
7) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		8.554.800
		3.108.407
		8.554.800
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali		5.172.451
2) Assegni		314.775
3) Denaro e valori in cassa		1.230
		5.173.681
		320.141
Totale attivo circolante	16.193.746	17.741.783
D) Ratei e risconti		
1) Ratei attivi	1.359	42.451
2) Risconti	11.606	14.027
		12.964
		56.478
Totale attivo	29.493.801	31.752.806
Stato patrimoniale passivo		
	31/12/2016	31/12/2015
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	6.090.208	6.090.208
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	155.693	155.693
III. Riserva di rivalutazione		

IV. Riserva legale		73.502	73.064
V. Riserve statutarie		72.854	72.854
VI. Altre riserve			
Riserva straordinaria	9.033		
Riserva da trasformazione e fusione	681.660		681.660
Riserva ex legge 537/1993	541.428		541.428
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			(2)
		1.232.122	1.223.087
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi			
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo			
IX. Utile dell'esercizio			9.469
IX. Perdita d'esercizio		(369.447)	()
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio			
Totale patrimonio netto		7.254.932	7.624.375

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) Fondi per imposte, anche differite			
3) Strumenti finanziari derivati passivi			
4) Altri		43.450	70.659

Totale fondi per rischi e oneri		43.450	70.659
--	--	---------------	---------------

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		335.213	328.280
---	--	----------------	----------------

D) Debiti

1) Obbligazioni			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	924.301		1.108.040
- oltre 12 mesi	3.147.403		4.071.705
		4.071.704	5.179.745
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			

6) Acconti			
- entro 12 mesi	93.077		14.991
- oltre 12 mesi			
		93.077	14.991
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	539.841		545.644
- oltre 12 mesi			
		539.841	545.644
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	29.501		154.179
- oltre 12 mesi			
		29.501	154.179
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	34.193		54.388
- oltre 12 mesi			
		34.193	54.388
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	67.135		42.471
- oltre 12 mesi			
		67.135	42.471
Totale debiti		4.835.451	5.991.418
E) Ratei e risconti			
1) Risconti	17.024.755		17.738.074
		17.024.755	17.738.074
Totale passivo		29.493.801	31.752.806

Conto economico	31/12/2016	31/12/2015
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.613.960	2.007.417
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	193.238	379.692
- contributi in conto esercizio	458.859	728.283
	652.097	1.107.975
Totale valore della produzione	2.266.057	3.115.392
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	93.275	124.807
7) Per servizi	1.303.693	1.305.562
8) Per godimento di beni di terzi		
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	373.951	597.740
b) Oneri sociali	127.902	183.653
c) Trattamento di fine rapporto	31.506	42.168
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	5.199	3.248
	538.558	826.809
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	11.999	10.681
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	701.915	706.340
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	16.847	55.708
	730.761	772.729
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	11.492	(2.705)
12) Accantonamento per rischi		25.000
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	78.568	173.549
Totale costi della produzione	2.756.347	3.225.751
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(490.290)	(110.359)

C) Proventi e oneri finanziari15) *Proventi da partecipazioni:*

- da imprese controllate		
- da imprese collegate		58.500
- da imprese controllanti		
- da imprese sottoposte al controllo di controllanti		
- altri		
		58.500

16) *Altri proventi finanziari:*

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante

d) proventi diversi dai precedenti:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri

10.004

37.791

51.054

45.726

61.058

83.517

61.058

142.017

17) *Interessi e altri oneri finanziari:*

- verso imprese controllate
- verso imprese collegate
- verso controllanti
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri

2.033

811

2.033

811

17-bis) *Utili e Perdite su cambi***Totale proventi e oneri finanziari**

59.025

141.206

D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie18) *Rivalutazioni:*

a) di partecipazioni

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

19) *Svalutazioni:*

a) di partecipazioni

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	(431.265)	30.847
<i>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		
a) Imposte correnti		5.484
b) Imposte di esercizi precedenti		
c) Imposte differite e anticipate	(61.818)	15.894
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	<u>(61.818)</u>	<u>21.378</u>
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	(369.447)	9.469

Presidente del Consiglio di amministrazione
Luisa De Marco